Anni imperij  
Claudi⁹.

Yver

56 IO H. COCHLAEI ADVERSUS VELENUM

Beda ab eo numero duos menses tollit. Regino autem monachus ait eum regnasse annis. 14. men. 7. dieb. 27. At multo antiquior his Tertullianus, in libro aduersus Iudeos, ait, Tiberius Claudius annis. 13. men. 7. diebus. 20. impium habuit. Noli igitur de Petri annis a nobis exigere, quod tanti historici, Chronographi de tot Cesaribus non persistunt. Quis enim tam uetus in tripis certos referat singulorum dies & menses? Non sunt igitur negandae res gestae, si quoniam authores in tripis assignatione discordent. Non enim negas Claudium in passione, licet de annis impiorum eius non sit unus apud eos authores numerus. Quocirca minime quodcumque coenunt, negare Petrum Romam fuisse, ob diuersam annorum computationem. Quarto. Non dicitur utruam falsa imaginari. Petrus ita re sedisse Hierosolymis annis. 5

Nō resedit us  
no in loco sp  
Pe. rus.

Act. x,

Antiochiae an. 7. Romae an. 25. ut interea nunc exiuerit ab illis locis Abiit enim & rediit, secundum nascientis ecclesiae negotia diuersa. Non enim de cuius est principem apostolorum ocioso uno in loco tot annis residere, quoniamque & saeculares principes, & hi quodammodo potestissimi, uelut Traianus, Hadrianus, Seuerus, Aurelius, Probus, & id genus plurimi, diuersa impiorum sui tripibus loca, provinciasque multas pagratur. Nihil itaque prohibuit Petrus, dum Hierosolymis resideret, uisitare Cornelium in Cæsarea, Symone coriarium in Ioppe, Symonem magum in Samaria. Neque obstitit ei Antiochenam sedes, quoniam interea circuiri ac pagraret pleraque haud a deo loque distantes provincias, Cappadociam, Pontum, Bithyniam, Galatiam, per dicendo fidem Christi dilatando. Ita etiam minime credendum est, quod per annos 25. ita fuerit affixus sedi Romana, ut interim nusquam mouerit pedem. Credibile est, pfecto, eum tot annos spacio haud semel Hierosolymis fuisse. Non solus quia uiuebat adhuc secundum legem, ut tunc Paschalium ueniret & eet in templo, sed etiam quod ad determinandas primituas ecclesiae causas, & questiones, necessarium fuerit, ipsum tam superius pastorem & principem apostolorum, saepe cum senioribus, qui Hierosolymis erat, conferre. Quod autem homini profectiones eius non sunt in libris Canoniciis descriptae, nihil obstat. Nam nec illae scriptae sunt, quod Paulus post primam defensionem, a Nerone dimissus, per aliquantos annos fecit. Erras igitur Veline, dum pertinet. 7. an. Antiochiae, &c. 7. an. Iudeae, alios ascribis Petro annos pro Bithynie adiacenterem prouinciam & pagratione. Ais secundo. Qulibus patrocinata gestor, apostolus scriptor Lucas, capitulo 15. quoniam factum est concilium apostolorum & seniores. Quae res (ingrata) manifestat Petrum non dum Romanam diuertere potuisse, falleris Veline. Cur enim non potuisse Petrus anno illud concilium dissertere Romam, non tot interim provincias (ut id est Lucas commemorat) manu uenire. Act. xiiij. xiiij. pagraverit Paulus? Nisi forsitan & tu cum impiis uulgo claudum dixeris Petrum, ut tardius ac minus comode est Paulus ambulauerit. Sed memet & ab Antiochiae & a Hierosolymis Romam profici sci solitus est nauigiis, non pedestri itinere. Et iuola sunt haec. Ceterum, si Paulus anno Galilee primo, illud concilium, a tunc conversionis sua fuerat Damasci & Hierosolymis, & per triennium (ut ipse metuens refert) in Arabia. Alioquin ita Antiochiae, atque per